2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№62 от 25 ноября 2022 года
	           Издание администрации

 Комсомольского района

Протокол

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

«О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Место проведения
	зал заседаний администрации Комсомольского района

	Дата проведения
	25 ноября 2022 года  10:00

Присутствовало
- 45

Председатель
- Ефремова И.И.

Секретарь
- Куданова А.А.
Повестка дня:

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

По вопросу повестки дня выступил заведующий сектором по бюджету финансового отдела администрации Комсомольского района Федотова Н.В.

Федотова Н.В. доложила, что доходная часть бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год составит 702 134 626,77 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 554 255 513,77 рубля, которые полностью состоят из межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем расходов предлагается утвердить в сумме 722 163 692,67 рубля, соответственно прогнозируемый дефицит бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики составит 20 029 065,90 рублей.

В представленном проекте также приводятся основные характеристики бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов. Доходная часть бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год составит 570 468 058,50 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 415 393 155,50 рублей, которые полностью состоят из межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем расходов предлагается утвердить в сумме 572 468 058,50 рублей, соответственно прогнозируемый дефицит бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики составит 2 000 000,00 рублей.

Доходная часть бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год составит 580 103 947,62 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 416 545 444,62 рубля, которые полностью состоят из межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем расходов предлагается утвердить в сумме 582 103 947,62 рублей, соответственно прогнозируемый дефицит бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики составит 2 000 000,0 рублей.

Прогноз поступлений доходов в бюджет Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов рассчитан исходя из основных показателей прогноза социально – экономического развития Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2025 годы и оценки поступлений доходов в бюджет Комсомольского района в 2022 году.

Формирование параметров бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2025 годы осуществлялось с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, предусматривающими совершенствование системы разграничения полномочий и расходных обязательств между уровнями бюджетный системы.

Ефремова И.И. предложила одобрить вышеуказанные проекты и вынести их на рассмотрение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Решили:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и внести его в повестку очередного заседания Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовало:
           за

- 45

против
- 0

возд.

- 0

	Председатель постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам, имущественным и земельным отношениям
	И.И.Ефремова

Глава администрации

Комсомольского района                                                                          А.Н. Осипов

с. Комсомольское

	Учредитель:

Администрация

Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:

429140, с. Комсомольское,

ул. Заводская, д. 57
	Тираж:

360 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Бахмутова М.А.